Modelo de Currículum para profesores asociados
[bookmark: _GoBack]Área de Mecánica de Fluidos 

Entregue este baremo relleno en formato Microsoft Word
Notas al baremo
	Todos los méritos
	 v28Nov21 -- No borrar esta línea

	
	[A] 
	Indique el número del documento justificativo del mérito que ha aportado junto con la documentación. No se tendrán en cuenta méritos no justificados.

	
	[B]
	Indique número de meses. Redondee al número más próximo (1 mes y 14 días es 1 mes: 1 mes y 15 días son 2 meses)

	
	
	

	Experiencia y otros méritos profesionales

	
	[1]
	La docencia no universitaria puede incluirse como mérito en este apartado si está relacionada con la plaza; la experiencia profesional como investigador, incluso en la Universidad, puede incluirse como mérito en este apartado si está relacionada con la plaza

	
	[2]
	Aporte documento que justifique la relación de este mérito con la plaza, por ejemplo a través de las funciones desarrolladas

	
	
	

	Formación académica
	 

	
	[3]
	Los títulos universitarios oficiales son aquellos regulados por el gobierno de la nación, y con validez en todo el territorio nacional, que surten efectos académicos plenos y habilitan, en su caso, para la realización de actividades de carácter profesional reguladas, de acuerdo con la normativa que en cada caso resulte de aplicación. El resto de titulaciones otorgadas por las universidades se consideran no oficiales. Aporte documento que justifique, si es el caso, que su titulación es oficial

	
	[4]
	Use: créditos ECTS para Grados y Másteres del Espacio Europeo de Educación Superior; horas de docencia para otras titulaciones; años (con un decimal) cuando no puedan justificarse las horas de docencia. Un año se valora como 60 créditos ECTS o como 600 horas de docencia. 

	
	[5]
	En la justificación debe constar el número de créditos/años/horas

	
	
	

	Docencia
	 
	 

	
	[6]
	No incluya ninguna titulación no oficial

	
	[7]
	Por ejemplo, 19-20

	
	[8]
	Un crédito de docencia son 10 horas de clase

	
	[9]
	Año de última edición /modificación

	
	[10]
	Anexe documento completo en pdf, o referencia bibliográfica completa si no es posible

	
	[11]
	Aporte evidencia de tal desarrollo y una descripción extensa de la naturaleza del mismo; aporte el guión en PDF

	
	
	

	Publicaciones y experiencia investigadora

	
	[14]
	Incluya pdf de al menos portada, tabla de contenidos (índice) y página donde consta su participación

	
	[15]
	Incluya necesariamente copia de portada, tabla de contenidos (índice) y su capítulo completo

	
	[17]
	Escriba SCI para confirmar que la revista está indexada

	
	[18]
	Indique el cuartil de la revista en el año del mérito

	
	[19]
	Anexe el mérito completo en pdf.

	
	[21]
	Adjunte la patente o modelo de utilidad y la acreditación de la explotación

	
	[23]
	Adjunte pdf de la conferencia y acreditación de la invitación

	
	[24]
	Adjunte pdf del artículo y evidencia de publicación y de revisión por pares en base a texto completo

	
	
	

	Otros méritos
	 
	 

	
	[25]
	Acredite forma de acceso

	
	[26]
	Por ejemplo: comité científico, comité organizador, comité local, comité de honor, etc





Currículum

	0. Datos
	 
	 
	 
	 

	Rellene casillas en verde
	
	
	

	
	
	
	
	

	0.1 Datos personales
	
	
	
	

	Apellidos:
	 

	Nombre:
	 

	DNI o pasaporte:
	 

	Nacimiento
	Fecha:
	País:
	Provincia:
	Localidad:

	
	 
	 
	 
	 

	Residencia
	
	
	
	

	Dirección (calle, nº):
	 

	
	País:
	Provincia:
	Localidad:
	Código postal:

	Teléfono:
	 
	 
	 
	 

	Correo electrónico:
	 

	
	
	
	
	

	0.2 Datos profesionales
	
	
	

	Organización:
	 

	Actividad principal:
	 

	Categoría profesional:
	 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Los méritos presentados y numerados son los únicos alegados por el/la concursante para su valoración y declara que son ciertos los datos que figuran en este currículum, asumiendo en caso contrario las responsabilidades que pudieran derivarse de las inexactitudes que consten en el mismo.

	Fecha
	Firma





	1. Experiencia y otros méritos profesionales
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Enumere secuencialmente su experiencia laboral, indicando la relación con la plaza y aportando documentos justificativos de ello [1]
	

	Orden
	Doc [A]
	Organización
	Cargo o empleo
	Fecha comienzo
	Fecha fin
	Meses [B]
	Relación con la plaza
	Doc [2]

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	






	2. Formación académica
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Enumere secuencialmente sus titulaciones y cursos. Sólo se admiten las categorías indicadas en Tipo
	
	

	Orden
	Doc [A] [3]
	Título
	Tipo [30]
	Oficial (Sí/No) [3]?
	Universidad
	País
	Número de créditos/ años/ horas [4] [5]
	Unidad (créditos/ años/ horas)

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	






	3. Docencia
	 
	 
	 
	 
	 

	Incluya cada mérito en su apartado correspondiente. Añada más filas dentro de cada apartado si es necesario
	

	3.1
	Créditos de docencia impartidos en asignaturas de titulaciones oficiales universitarias
	 

	Orden
	Doc [A]
	Asignatura
	Titulación oficial [6]
	Universidad
	Curso [7]
	Créditos [8]

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	

	3.2
	Publicaciones docentes: libros, apuntes completos de asignatura
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [10]
	Título
	Autores
	Páginas
	Año [9]
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Desarrollo de prácticas de laboratorio o computacionales
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [11]
	Descripción
	Autores
	Año [9]
	
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	






	4. Experiencia investigadora
	 
	 
	 
	 
	 

	Incluya cada mérito en su apartado correspondiente. Añada más filas dentro de cada apartado si es necesario
	
	

	4.1
	Autoría de libros internacionales sobre temas del perfil de la plaza
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [14]
	Título
	Autores
	Año
	Editorial y país
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.2
	Edición de libros internacionales sobre temas del perfil de la plaza
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [14]
	Título
	Editores
	Año
	Editorial y país
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.3
	Capítulos en libros internacionales sobre temas del perfil de la plaza
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [15]
	Título del capítulo
	Autores
	Año
	Ref bibliográfica completa del libro
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.4
	Revista internacional SCI 
	 
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [19]
	Título de la contribución
	Autores
	Año
	Revista o Publicación
	SCI [17]
	Cuartil revista [18]

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	3.5
	Patentes o modelos de utilidad, nacionales o internacionales, con acreditación de la explotación del mismo
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [21]
	Título de la patente o modelo
	Autores
	Año
	Referencia
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.6
	Conferencias invitadas en congresos internacionales
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] [23]
	Título de la conferencia
	Autores
	Año
	Congreso
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.7
	Otras revistas o congresos internacionales con publicación de artículo completo (inc en medios electrónicos) y revisión por pares en base a texto completo

	Orden
	Doc [A] [24]
	Título de la contribución
	Autores
	Año
	Revista o congreso
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	

	4.8
	Participación acreditada en proyectos y contratos de investigación
	 
	 
	 
	 

	Orden
	Doc [A] 
	Proyecto
	Organismo financiador
	Fecha comienzo
	Fecha fin
	Meses (un decimal)
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	
	
	





	5. Otros méritos
	 
	 
	 
	 

	Incluya cada mérito en su apartado correspondiente. Añada más filas dentro de cada apartado si es necesario

	5,2
	Conocimiento acreditado de más de un idioma internacional
	 

	Orden
	Doc [A] 
	Idioma
	Sistema de acreditación
	Nivel
	Año de acreditación

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	

	5,3
	Miembro de cuerpos profesionales cuyo acceso sea por invitación, elección u honorífico

	Orden
	Doc [A] [25]
	Cuerpo
	Fecha de acceso
	
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	

	5,4
	Miembro del comité científico u organizador de congresos internacionales
	 

	Orden
	Doc [A] 
	Congreso
	Fechas
	Lugar de celebración
	Comité en el que participó [26]

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	
	(Inserte más filas si es necesario)
	
	
	



